OE7FMH, Franz schafft den Sprung in die DXCC Honor Roll

By Juergen Martin

Sat May 16 17:23:43 CEST 2020

Alle Verbände

OE7



Voller Stolz verkündet der LV Tirol des ÖVSV den Neuzugang von Franz, OE7FMH auf eine der begehrtesten und bekanntesten Listen der Welt in unserem Hobby. Er schafft mit 331 notwendigen Entitäten im März 2020 den Einzug in die DXCC Honor Roll.

Das DXCC Diplom wurde in den 30er Jahren eingeführt und gilt als die Mutter aller Diplome. Es erfordert wohl Jahrzehnte lange Arbeit, enormes Durchhaltevermögen und einiges an Investition von Zeit und Equipment, um dieses Diplom zu erreich en. Nach einem aufwändigen Prüfprozess, in dem ausschließlich "echte" QSL's anerkannt werden kommt man, nach Erreichen der jeweils notwendigen Entitäten zum Eintrag in die DXCC Listen. Ab 100 Entitäten erhält man das erste Diplom. Für einen Eintrag in die Honor Roll werden mindestens 331 von insgesamt 340 möglichen Entitäten (DXCC Länder) benötigt.

Nach Erreichen der Honor Roll besteht noch die Möglichkeit die Honor Roll #1 zu ergattern. Für diese Auszeichnung benötigt man alle möglichen Entitäten der Liste. Man mag meinen, beim Sprung, von Honor Roll zur Honor Roll #1 handelt es sich nur um 9 weitere Entitäten. Aufgrund der Tatsache, dass dies meist nur mehr äußerst seltene Stationen sind ist es aber nochmals ein sehr harter Weg dorthin.

Franz, OE7FMH konnte schon einige Newcomer mit dem DX Fieber anstecken und steht diesen im Clubraum Innsbruck immer mit vielen Ratschlägen, großer Erfahrung und vor allem viel Humor zur Seite.

Wir gratulieren Franz ganz herzlich zur starken Leistung und wünschen ihm weiterhin viel Erfolg und Freude mit unserem gemeinsamen Hobby. Nach der Arbeit ist vor der Arbeit und es wartet die "DXCC Honor Roll #1".

Link zur DXCC Honor Roll Liste Mai 2020: http://www.arrl.org/system/dxcc/view/DXCC-HR-20200516-A4.pdf (http://www.arrl.org/system/dxcc/view/DXCC-HR-20200516-A4.pdf)

Weitere Infos und Reglement DXCC: http://www.arrl.org/dxcc-rules (http://www.arrl.org/dxcc-rules)

Für den Landesverband Tirol des ÖVSV